

120 LECIE OSP LUBASZ

HISTORIA OSP LUBASZ 1896 – 2015

Ochotnicza Straż Pożarna w Lubaszu obchodzi swoją 120 rocznicę Powstania założona w 1896 roku. Trudno jest nam na dzień dzisiejszy ustalić założycieli tej Straży, ale wiemy, że działaczami wówczas byli tacy druhowie, jak :

Krystian Ratajczak , Jan Mierzwa, Stanisław Bryliński, Piotr Magdziarz, Florian Herman. Byli oni strażakami przed II wojną światową, jak również w okresie okupacji. W tych to czasach jednostka posiadała sikawkę ręczną od czasu założenia. W czasie okupacji straż otrzymała motopompę DKW 800. Po II wojnie światowej do straży pożarnej dołączyli następni strażacy, jak i dużo młodzieży.

W roku 1960 jednostka otrzymała samochód bojowy GBM 2,5/8 STAR 20, gdyż została ukończona budowa nowej remizy strażackiej za kadencji prezesa dh Aleksego Dymka.

W roku 1969-1974 funkcję prezesa straży piastował dh Florian Herman. W tych latach Ochotnicza Straż Pożarna zrzeszała 47 członków. W dalszych latach od 1974 do 1994 roku obejmowali funkcje prezesa druhowie : Józef Stieller , Józef Konieczny, Eugeniusz Janicki.

Różne były losy Straży pod względem ich przynależności terytorialnej i finansowania.

W 1994 roku jednostka otrzymała GCBM 4,5/8 Jelcz oraz nowego prezesa dh Stefana Buśko, który piastował władzę nad jednostką do 2002r. W roku 1995 została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, w którym funkcjonuje po dzień dzisiejszy.

W 1996 oraz 1997 roku jednostka otrzymała Złoty Znak Związku Ochotniczej Straży Pożarnej , w 2001 otrzymała samochód ŻUK A-151.

W latach 2002 – 2010 roku kadencję prezesa sprawował dh Tomasz Wernicki , po nim objął stanowisko prezesa dh Michał Stelmaszyk , który sprawował władzę w latach 2010-2015 roku.

Obecnie OSP w Lubaszu zrzesza kilkudziesięciu członków, głównie strażaków biorących czynny udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych.

OSP w Lubaszu posiada młodzieżową drużynę pożarniczą, oraz dwie sekcje senioralne: żeńską oraz męską. Strażacy z MDP założyli i kontynuują działanie zespołu sportowego, reprezentującego barwy jednostki podczas różnorodnych zawodów sportowych np. piłki nożnej, siatkówki, tenisa stołowego itp.

Na dzień dzisiejszy funkcję prezesa obejmuje dh Mateusz Kaźmierczak. Jednostka posiada Młodzieżową Drużynę Pożarniczą w składzie 7 chłopców , 7 dziewczyn ,oraz 26 wyszkolonych i wyposażonych druhów ,którzy aktywnie uczestniczą w akcjach ratowniczo-gaśniczych . Na wyposażeniu jednostki znajdują się dwa pojazdy: GBARt 2,5/16 marki MAN, a także ciężki samochód gaśniczy GCBA 6/32 marki JELCZ.

Zestaw Ratownictwa Technicznego Lukas , Pompa Szlamowa , Wentylator Oddymiający , Poduszki Pneumatyczne , Sanie Lodowe i Ubrania do Ratownictwa Wodnego , motopompa Niagara , Piła Ratownicza , Radiotelefony , Agregat prądowórczy 2,2 kVA , Zestaw Pierwszej Pomocy R1 , Wytwornice Pianowe .

Najważniejszym priorytetem jednostki jest rozbudowa remizy oraz zakup nowego pojazdu - ciężkiego wozu bojowego.

Druh Mateusz Kaźmierczak